
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2024 г.                                                г. Аксай                                    № 854 

 

О назначении общественных обсуждений по 

проекту постановления администрации 

Аксайского городского поселения «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Организация и содержание мест захоронения 

в Аксайском городском поселении» 

 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 

11.05.2017 г. № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в Аксайском городском 

поселении», - 

 
П О С Т А Н О В Л ЯЮ :  

 
1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления 

Администрации Аксайского городского поселения «Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Организация и содержание мест 

захоронения в Аксайском городском поселении». 

1.1.  Установить срок проведения общественных обсуждений: с 09.12.2024 г. 

по 18.12.2024 г. 

1.2. Общему отделу Администрации Аксайского городского поселения 

разместить 09.12.2024 г. проект постановления Администрации Аксайского 

городского поселения «Об утверждении муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Организация и содержание мест захоронения в Аксайском 

городском поселении» на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения www.gorod-aksay.ru, в разделе «Общественные обсуждения». 

1.3.  МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» Администрации Аксайского 

городского поселения 19.12.2024 г. обеспечить подготовку результатов 

общественных обсуждений и предоставить в общий отдел Администрации 

Аксайского городского поселения для размещения на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского. 

http://www.gorod-aksay.ru/


 

 

 

 

1.4. Общему отделу Администрации Аксайского городского поселения 

разместить в течении 3-х рабочий дней результаты общественных обсуждений на 

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения www.gorod-

aksay.ru в разделе «Общественные обсуждения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам. 
 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит: 

МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» 

http://www.gorod-aksay.ru/
http://www.gorod-aksay.ru/


 

Приложение № 1 

к проекту постановления Администрации  

Аксайского городского поселения 

от ________ № _____ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«__»_____ 20__ г. г. Аксай № ___ 

 

Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского 

поселения «Организация и 

содержание мест захоронения в 

Аксайском городском поселении» 

 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения», на 

основании заключения о результатах общественных обсуждений от 19.12.2024 г.,-  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Аксайского городского поселения 

«Организация и содержание мест захоронения в Аксайском городском поселении», 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить постановление на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                          Е.Н. Камфарин 

 
Постановление вносит: 

МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» 



 

 

 

Приложение № 2 

к проекту постановления Администрации 

Аксайского городского поселения 

от ________ № _____ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Аксайского городского поселения «Организация и содержание мест захоронения в 

Аксайском городском поселении» 

 

I. Стратегические приоритеты  

муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Организация и содержание мест захоронения в Аксайском городском поселении» 

 

Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 

12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации».  

Основной проблемой всех мест захоронений является мусор. Также на 

территориях мест захоронений большое количество сухих зеленых насаждений, 

которые необходимо ликвидировать. Сегодня для изменения сложившейся ситуации 

необходимы самые эффективные меры. Кладбище, как объект, расположенный на 

обособленном участке земли нуждается в постоянном уходе, благоустройстве. Оно 

должно постоянно поддерживаться в виде, удобном для посещения гражданами и 

одновременно удобном для проведения новых захоронений. При размещении, 

устройстве, для поддержания мест захоронений в надлежащем состоянии и 

содержании кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения, должны 

соблюдаться требования СанПин 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к 

размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного 

назначения». 

 

II. Цели, задачи и приоритеты муниципальной программы «Организация и 

содержание мест захоронения в Аксайском городском поселении» 

Программа ставит свой целью – организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения на территории Аксайского городского поселения. 

Программа предусматривает повышение уровня благоустройства кладбища,  

проведение мероприятий по организации ритуальных услуг и содержание мест 

захоронений на территории Администрации Аксайского городского поселения.  

       Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается 

решить задачи: 

 -проведение мероприятий по благоустройству кладбищ; 

 -проведение мероприятий по захоронению безродных умерших. 

Управление настоящей программой включает в себя организационные 

мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и 

контроль исполнения предусмотренных мероприятий. 



 

 

Общее руководство настоящие Программой остается за МКУ АГП «Аксайское 

городское кладбище». 

Оперативное управление и контроль за реализацией мероприятий настоящей 

программы осуществляется администрацией Аксайского городского поселения. 

 Решение задач, поставленных в настоящей программе, позволит достичь 

следующих результатов: 

 -Обеспечение потребности населения Аксайского городского поселения в наличии 

мест захоронения; 

создание благоприятных условий при посещении родственникам могил. 

 -Успешная реализация настоящей программы приведет к облагораживанию 

территорий мест захоронений,  расположенных в Аксайском городском поселении, к 

более конструктивному планированию новых мест захоронения. 

Реализация настоящей программы позволит изменить отношение людей к местам 

захоронения. 

  



 

 

6 

 

 

II. ПАСПОРТ 
муниципальной программы Аксайского городского поселения «Организация и содержание мест захоронения в Аксайском 

городском поселении» 
 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Камфарин Евгений Николаевич, глава Администрации Аксайского городского поселения 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  

Бобков Дмитрий Александрович, заместитель главы Администрации Аксайского 
городского поселения по социальным вопросам 

Период реализации 
муниципальной программы  

этап I: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы  1. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории 

Аксайского городского поселения 
Параметры финансового 
обеспечения муниципальной 
программы 

этап I: 72 465,6 тыс. рублей 
 
 

Связь с национальными целями 
развития Российской Федерации, 
государственными программами 
Ростовской области 

  
_ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 
 

2. Показатели муниципальной программы  
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Уров

ень 

показ

ателя 

Призн

ак 

возрас

тания/

убыва

ния 

Едини

ца 

измере

ния  

(по 

ОКЕИ

) 

Вид 

пока

зател

я 

 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Д

ок

у

м

ен

т  

Ответствен

ный за 

достижени

е 

показателя  

Связь  

с 

нацио

нальн

ыми 

целям

и 

Инф

орма

цион

ная 

сист

ема 
значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Цель муниципальной программы: «Организация ритуальных услуг и содержание мест  захоронения на территории 

Аксайского городского поселения» 

 

1.1. Протяженност

ь  внутренних 

квартальных 

проездов 

МП возрас

тание 

м ведо

мств

енны

й 

2437 2023 2437 2437 2437 2437 Приказ 
Госстроя 
РФ от 
10.01.2000 
N 3 Об 
утвержден
ии 
Инструкци
и о 
порядке 
похорон и 
содержани
и кладбищ 
в 
Российско
й 
Федерации 

МКУ АГП 
«Аксайско
е 
городское 
кладбище» 

  

1.2. Количество 

захороненных 

безродных 

умерших 

МП возрас

тание 

едини

ца 

ведо

мств

енны

й 

46 2023 46 46 
 

46 46 Федераль
ный 
закон от 
12.01.199
6 N 8-ФЗ 
(ред. от 
06.04.202
4) "О 
погребен
ии и 

 

  

МКУ АГП 

«Аксайско

е 

городское 

  

https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/


 

 

8 
похоронн
ом деле" 
(с изм. и 
доп., 
вступ. в 
силу с 
01.09.202
4 

 

кладбище» 

 

  3. Перечень структурных элементов муниципальной программы  

№  

п/п 

Задача структурного элемента  Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента  

Связь с показателями  

 

1 2 3 4 

Комплексы процессных мероприятий 

1. Комплекс процессных мероприятий программы «Благоустройство кладбища» 
Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 
 

1.1. Проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

 
Создание благоприятных условий 
при посещении родственникам 
могил. Общее внешнее 
облагораживание территории. 
 

протяженность  внутренних 
квартальных проездов 

 2. Комплекс процессных мероприятий программы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 
 

2.1. Созданы условия для обеспечения 

функционирования муниципальных 

учреждений  

Обеспечение эффективного 
управления и реализации 
муниципальной программы, 
достижение целей и задач 

 
количество захороненных безродных 
умерших 



 

 

9 

 

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы,  

структурного элемента, источник 

финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

 

1 2 3 5 6 7 

1. Муниципальная программа Аксайского 

городского поселения «Организация и 

содержание мест захоронения в 

Аксайском городском поселении» 

(всего), в том числе: 

23214,8 24142,9 25107,9 72465,6 

Местный бюджет (всего), из них: 23214,8 24142,9 25107,9 72465,6 

безвозмездные поступления в местной 

бюджет, в том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство кладбища», в том 

числе за счет средств:  
1301,3 1353,4 1407,5 4062,2 

Местный бюджет (всего), из них: 1301,3 1353,4 1407,5 4062,2 

безвозмездные поступления в местной 

бюджет, в том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

10 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы», в том числе 

за счет средств:  

21913,5 22789,5 23700,4 68403,4 

Местный бюджет (всего), из них: 21913,5 22789,5 23700,4 68403,4 

безвозмездные поступления в местной 

бюджет, в том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

11 
 

 
 
 III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Благоустройство кладбища» 
1. Основные положения  

 
 

1.1. Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий  

 

–  Бобков Дмитрий Александрович, заместитель главы 
Администрации Аксайского городского поселения по 
социальным вопросам 

 

1.2. Связь с муниципальной программой Аксайского  

городского поселения 

– муниципальная программа Аксайского городского 

поселения 

«Организация и содержание мест захоронения в Аксайском 

городском поселении» 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастан

ия/убыван

ия 

Уровень 

показател

я<4>  

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения 

показателей 

Ответстве

нный за 

достижен

ие 

показател

я  

Инфо

рмаци

онная 

систе

ма 
значени

е 

год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача  комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ» 

1.1. Протяженность  внутренних 

квартальных проездов 

возрастаю

щий 

МП м 2437 2023 2437 2440 2450 Отдел 

имуществ

а и 

земельны

х 

 



 

 

12 

отношени

й 

Админист

ирации 

АГП 

 

 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприяти

я  

(результата) 

Характеристик

а 

Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2024 2025 2026 

1. Задача комплекса процессных мероприятий  
«Проведение мероприятий по благоустройству кладбища» 

1.1 
Мероприятие 

(результат) 1.1. 

«Обеспечили 

создание 

благоприятных 

условий при 

посещении 

родственниками 

могил» 

приобретен
ие товаров, 

работ и 
услуг 

 
Благоустройств
о и содержание 
территории 
кладбища  

условная 

единиц 

-     2023 1 1 1 

 
 
 
 
 



 

 

13 
 

 
4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

комплекса процессных 

мероприятий, 

мероприятия 

(результата), источник 

финансового 

обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, (тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Благоустройство 

кладбища» (всего), в 

том числе: 
x 

1301,3 1353,4 1407,5 4062,2 

Местный бюджет 

(всего): 
1301,3 1353,4 1407,5 4062,2 

 безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 
x 

0 0 0 0 

 федерального 

бюджета 
0 0 0 0 

 областного 

бюджета 
x 

0 0 0 0 

          бюджета 

муниципального района 
0 0 0 0 



 

 

14 

 Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 

2. Мероприятие 

(результат)1.1. 

«Обеспечили создание 

благоприятных условий 

при посещении 

родственниками могил» 

в том числе: 

951 0503 1640124100 240 1301,3 1353,4 1407,5 4062,2 

Местный бюджет 

(всего), из них: 

x 

1301,3 1353,4 1407,5 4062,2 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

0 0 0 0 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 

областного 

бюджета 

x 

0 0 0 0 

         бюджета 

муниципального района 
0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 

 
 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 
 

 

№  Наименование Дата Ответственный Вид подтверждающего Информационна



 

 

15 

п/п мероприятия (результата), 

контрольной точки 

наступления 

контрольной 

точки 

исполнитель  

(ФИО., должность, 

наименование 

исполнительного 

органа Аксайского 

городского поселения, 

организации) 

документа  я система  

(источник 

данных)  

1 2 3 4 5  

1. Задача комплекса процессных мероприятий  

 «Повышение уровня благоустройства кладбища» 

1. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечили создание 

благоприятных условий 

при посещении 

родственниками могил» 

 

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

  

2. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечили создание 

благоприятных условий 

при посещении 

родственниками могил» в 

2025 году» 

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

  

3. Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

план-график  информационная 

система 

отсутствует 



 

 

16 

4. Контрольная точка 1.1.2  

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.03.2025 Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

 

реестр контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

5. Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

платежное поручение информационная 

система 

отсутствует 

6. Мероприятие (результат) 

1.1. 

«Обеспечили создание 

благоприятных условий 

при посещении 

родственниками могил» 

 

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

  

7. Мероприятие (результат) 

1.1. 

«Обеспечили создание 

благоприятных условий 

при посещении 

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

  



 

 

17 

родственниками могил в 

2026 году» 

8. Контрольная точка 1.1.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

 

до 01.03.2026 

Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

план-график информационная 

система 

отсутствует 

9. Контрольная точка 1.1.5  

« Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок» 

 

до 01.03.2026 

Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

реестр контрактов информационная 

система 

отсутствует 

10. Контрольная точка1.1.6 

«произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

 

 

до 31.12.2026 

Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

платежное поручение информационная 

система 

отсутствует 

11. Мероприятие (результат) 

1.1.  

«Обеспечили создание 

благоприятных условий 

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 

 

 

 

 

 



 

 

18 

при посещении 

родственниками могил» 

 

поселения по 
социальным вопросам 

12. Мероприятие 

(результат)1.1. 

«Обеспечили создание 

благоприятных условий 

при посещении 

родственниками могил» в 

2027 году» 

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

  

13. Контрольная точка 1.1.7. 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

план-график информационная 

система 

отсутствует 

14. Контрольная точка 1.1.8.  

« Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок» 

до 01.03.2027 Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

реестр контрактов  информационная 

система 

отсутствует 

15. Контрольная точка 1.1.9.  до 31.12.2027 Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

платежное поручение информационная 

система 

отсутствует 



 

 

19 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

Аксайского городского 
поселения по 

социальным вопросам 

 
 
 
 
 
 
 
 IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
1. Основные положения  

 
 

1.1. Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных  

–  Бобков Дмитрий Александрович, заместитель главы 

Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам 

1.2. Связь с муниципальной программой Аксайского  

городского поселения 

– муниципальная программа Аксайского городского 

поселения 

«Организация и содержание мест захоронения в Аксайском 

городском поселении» 
 

2. Показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Уровень 

показател

я<4>  

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения 

показателей 

Ответстве

нный за 

достижен

ие 

показател

я  

Инфо

рмаци

онная 

систе

ма 
значени

е 

год 2025 202

6 

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

 

20 

1. Задача  комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для обеспечения функционирования муниципальных 

учреждений» 

1.1. Уровень освоения 

бюджетных средств, 

выделенных на реализацию 

муниципальной программы 

возрастан

ие 

МП процент 0 2023 95,0 95,0 95,0 МУП 

АГП 

«Аксайск

ое 

городское 

кладбище

» 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприяти

я  

(результата) 

Характеристик

а 

Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2024 2025 2026 2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий  
«Создание условий для обеспечения функционирования муниципальных учреждений» 

1.1 
Мероприятие 

(результат) 1.1.  

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

МКУ АГП 

«Аксайское 

городское 

кладбище» 

осуществле
ние 

текущей 
деятельност

и 

 
реализация 
мероприятий 
по 
финансовому 
обеспечению 
расходов 

 условная 

единиц 

_   2023          _      _                  _          _              

 



 

 

21 
 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

комплекса процессных 

мероприятий, 

мероприятия 

(результата), источник 

финансового 

обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс. рублей) 

1 

2025 2026 2027 всего 

1. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы»(всего), в 

том числе: 

х 

21913,5 22789,5 23700,4 68403,4 

Местный бюджет 

(всего): 
21913,5 22789,5 23700,4 68403,4 

2. Мероприятие (результат) 

1.1.  «Финансовое 

обеспечение 

деятельности МКУ АГП 

«Аксайское городское 

кладбище» в том числе: 

x 

x x x x 

 Местный бюджет 

(всего), из них: 
x x x x 

 х 951 0505 1640200590 110 20156,2 21337,5 22191,6 63685,3 

  951 0505 1640200590 240 1366,8 1421,5 1478,3 4266,6 

  951 0505 1640209990 850 30,5 30,5 30,5 91,5 



 

 

22 

 безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 
x 

0 0 0 0 

 федерального 

бюджета 
0 0 0 0 

 областного бюджета 

x 

0 0 0 0 

          бюджета 

муниципального района 
0 0 0 0 

 Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

 
№  
п/п 

Задача, мероприятие 
(результат) /  

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель  
(ФИО., должность, 

наименование 

исполнительного 

органа Аксайского 

городского поселения, 

организации) 

Вид 

подтверждающего 

документа <1> 

Информационная 

система  
(источник данных) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 

 Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
1. Мероприятие 

(результат) 1.1. 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности МКУ 
АГП «Аксайское 
городское кладбище»  

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского 
городского 

 информационная 

система 

отсутствует 



 

 

23 

поселения по 
социальным 

вопросам 
2. Мероприятие 

(результат) 1.1. 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности МКУ 
АГП «Аксайское 
городское кладбище»  
в 2025 году 
реализации 

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского 
городского 

поселения по 
социальным 

вопросам 

 информационная 

система 

отсутствует 

3. Мероприятие 
(результат) 1.1. 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности МКУ 
АГП «Аксайское 
городское кладбище»  
в 2026 году  

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского 
городского 

поселения по 
социальным 

вопросам 

 информационная 

система 

отсутствует 

4. Мероприятие 
(результат) 1.1. 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности МКУ 
АГП «Аксайское 
городское кладбище»  
в 2027 году  

Х Бобков Дмитрий 
Александрович, 

заместитель главы 
Администрации 

Аксайского 
городского 

поселения по 
социальным 

вопросам 

 информационная 

система 

отсутствует 

 


